



Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2023

№ 1284

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие жилищного строительства на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы

Администрация Великого Новгорода **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие жилищного строительства на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 22.03.2017 № 975 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 27.07.2017 № 3176, от 21.11.2017 № 5086, от 06.07.2018 № 2918, от 28.11.2018 № 5337, от 26.03.2019 № 1120, от 03.07.2019 № 2717, от 21.11.2019 № 4865, от 05.03.2020 № 805, от 07.07.2020 № 2392, от 18.11.2020 № 4464, от 07.07.2021 № 3730, от 23.08.2022 № 3923, от 02.11.2022 № 5275).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода

А.Р. Розбаум

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Администрации
 Великого Новгорода
 от 23.03.2023 № 1284

**ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие жилищного
 строительства на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы**

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 1.1.1 в графах 9, 10, 11 цифры "165,0" заменить цифрами "100,0";

в пункте 1.1.2:

в графе 9 цифры "29,92" заменить цифрами "27,20";

в графе 10 цифры "29,98" заменить цифрами "27,40";

в графе 11 цифры "29,98" заменить цифрами "27,70";

в пункте 1.1.6:

в графе 9 цифры "148,0" заменить цифрами "85,0";

в графах 10, 11 цифры "150,0" заменить цифрами "85,0";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2023", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2023	4 803,78	7 233,35	414 003,50	-	426 040,63";
"2025	3 729,86	-	-	-	3 729,86
Всего	192 181,07	341 587,65	1 519 273,50	-	2 053 042,22".

2. В подразделе 2.1 абзац первый изложить в следующей редакции:

"Подпрограмма реализуется в соответствии со Стратегией развития строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на период до 2030 года с прогнозом до 2035 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.10.2022 № 3268-р, Стратегией социально-экономического развития Великого Новгорода на период до 2030 года, утвержденной решением Думы Великого Новгорода от 27.10.2017 № 1288, а также с подпрограммой "Стимулирование развития жилищного строительства на территории Новгородской области" государственной программы Новгородской области "Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2019 - 2025 годы", утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 08.07.2019 № 262."

3. В разделе 4 "Механизм управления реализацией муниципальной программы" абзац первый изложить в следующей редакции:

"Координация хода реализации муниципальной программы осуществляется заместителем Главы администрации Великого Новгорода, обеспечивающим проведение на территории Великого Новгорода мероприятий, направленных на развитие жилищного строительства Великого Новгорода, в соответствии с Распределением должностных обязанностей между Мэром Великого Новгорода и заместителями Главы администрации Великого Новгорода."

4. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 1.1:

4.1. В позиции, касающейся федерального бюджета, графу 13 изложить в следующей редакции:

"414 003,50";

4.2. В позиции, касающейся областного бюджета:

графу 13 изложить в следующей редакции:

"7 233,35";

в графе 15 цифры "10 128 425,0" исключить;

4.3. В позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "4 254,92" заменить цифрами "4 803,78";

в графе 15 цифры "534 499,98" заменить цифрами "3 729,86".

5. В подпрограмме "Стимулирование развития жилищного строительства на территории Великого Новгорода":

5.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы":

в пункте 1.1 в графах 9, 10, 11 цифры "165,0" заменить цифрами "100,0";

в пункте 1.2:

в графе 9 цифры "29,92" заменить цифрами "27,20";

в графе 10 цифры "29,98" заменить цифрами "27,40";

в графе 11 цифры "29,98" заменить цифрами "27,70";

в пункте 1.6:

в графе 9 цифры "148,0" заменить цифрами "85,0";

в графах 10, 11 цифры "150,0" заменить цифрами "85,0";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2023", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2023	4 803,78	7 233,35	414 003,50	-	426 040,63";
"2025	3 729,86	-	-	-	3 729,86
Всего	192 181,07	341 587,65	1 519 273,50	-	2 053 042,22";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в подразделе 1:

в позиции, касающейся федерального бюджета, графу 13 изложить в следующей редакции:

"414 003,50";

в позиции, касающейся областного бюджета:

графу 13 изложить в следующей редакции:

"7 233,35";

в графе 15 цифры "10 128 425,0" исключить;

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "4 254,92" заменить цифрами "4 803,78";

в графе 15 цифры "534 499,98" заменить цифрами "3 729,86";

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 15 цифры "415 150,0" исключить;

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 15 цифры "21 850,0" исключить;

в подпункте 1.1.1:

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 15 цифры "415 150,0" исключить;

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 15 цифры "21 850,0" исключить;

позицию, касающуюся разработки проектно-сметной документации на строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 140 мест" по адресу: Великий Новгород, Колмовская наб., земельный участок 73, исключить;

позицию, касающуюся строительства объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 140 мест" по адресу: Великий Новгород, Колмовская наб., земельный участок 73, исключить;

позицию, касающуюся разработки проектно-сметной документации на строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 140 мест" по адресу: Великий Новгород, Большая Московская ул., земельный участок 126к2, исключить;

позицию, касающуюся строительства объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 140 мест" по адресу: Великий Новгород, Большая Московская ул., земельный участок 126к2, исключить;

в пункте 1.2:

в позиции, касающейся федерального бюджета, графу 13 изложить в следующей редакции:

"414 003,50";

в позиции, касающейся областного бюджета:

графу 13 изложить в следующей редакции:

"7 233,35";

в графе 15 цифры "9 713 275,0" исключить;

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "4 254,92" заменить цифрами "4 803,78";

в графе 15 цифры "534 499,98" заменить цифрами "3 729,86";

подпункты 1.2.3 - 1.2.8 исключить;

в подпункте 1.2.9:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Строительство объекта: Большая Московская ул., на участке от улицы Державина до ул. 20 Января. Реконструкция ул. 20 Января на участке от ул. Советской Армии до Большой Московской ул. в Деревяницком жилом районе Великого Новгорода";

в графе 4 цифры "2023-2024" заменить цифрами "2023-2025";

в позиции, касающейся федерального бюджета, графу 13 изложить в следующей редакции:
"414 003,50";

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 13 изложить в следующей редакции:
"7 233,35";

в позиции касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "4 254,92" заменить цифрами "4 803,78";

в графе 15 цифры "1 420,98" заменить цифрами "3 729,86".
